
Grib muligheden for at skabe
en varig fred
Den  27.  nov.  2023  (EIRNS)  –  Verden  vånder  sig  over  den
aktuelle situation i Sydvestasien, og uventede åbninger dukker
op  til  højre  og  venstre.  Efter  fire  vellykkede  dage  med
frigivelse af gidsler og en ledsagende “humanitær pause”, blev
der mandag aften den 27. november bekendtgjort en forlængelse
på to dage, hvilket forlængede pausen til torsdag morgen den
30. november. Spørgsmålet, som verden må forholde sig til, er
dog stadig: Kan denne midlertidige pause forvandles til en
reel, varig fred? Og hvad skal der til for rent faktisk at
opnå en sådan?

Mandag var der så møde i Middelhavsunionen i Barcelona, en
sammenslutning af europæiske, vestasiatiske og nordafrikanske
lande.  Topmødet,  som  tidligere  har  taget  mindre  regionale
spørgsmål op, fokuserede denne gang udelukkende på situationen
i Gaza, hvilket afspejler det hurtige tempo, hvormed historien
trækker tilsyneladende normale mennesker og begivenheder ind
på historiens scene. Diskussionerne var angiveligt intense, da
europæiske og arabiske stater mødtes for at diskutere det
presserende spørgsmål. Hvad der kommer ud af det, er stadig
uvist.

Den 28. november vil der blive indkaldt til et møde på højt
niveau i FN’s Sikkerhedsråd i New York, som vil blive ledet af
Kinas udenrigsminister Wang Yi. Derudover vil medlemmer af Den
Arabiske Liga og Organisationen for islamisk Samarbejde (OIC),
hvis udenrigsministre for nylig har besøgt de fleste medlemmer
af Sikkerhedsrådet, være til stede, hvilket sandsynligvis vil
gøre begivenheden til endnu et skridt fremad i den strøm af
global diplomatisk aktivitet, der er i gang.

USA fortsætter dog med at modsætte sig alle bestræbelser på at
opnå en langsigtet våbenhvile og opretholder en konstrueret
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uigennemsigtighed  med  hensyn  til  sine  intentioner  for
regionen.  Samtidig  holder  de  døren  åben  for  omfattende
våbensalg og støtte til Israel, så de kan fortsætte deres
massakre.

På trods af en så forfærdelig og anspændt situation er de
kommende  “Olympens  guder”  ikke  almægtige.  Demonstrationer
fortsætter  med  at  vokse  verden  over  i  opposition  til  den
hjerteløse tilsidesættelse af palæstinensiske liv, på trods af
forsøg på at bagatellisere dem eller male dem med penslen
“antisemitisme”. Jo længere denne politik fortsætter, jo mere
tydeligt bliver det for alle at se.

Vil det være nok og i tide? Det er ikke afgjort endnu, men det
der uden tvivl kan siges er, at den nuværende midlertidige
våbenhvile ikke blev til på grund af Joe Bidens og Benjamin
Netanyahus ædle hensigter. De blev snarere tvunget til det på
grund af det enorme pres, der kommer fra alle verdenshjørner.
Dette pres må intensiveres i løbet af de kommende 48 timer.
Opfordringer til en international fredskonference må lyde over
hele verden.

I en diskussion med medarbejdere i dag mindede Helga Zepp-
LaRouche folk om, at denne konflikt i Gaza, ligesom krigen i
Ukraine,  er  brikker  i  nutidens  herskende  unipolære
verdensorden, og at de derfor bliver presset på måder, der
fremmer en meget større geopolitisk dagsorden. Det er også
derfor, det er så farligt, for mens systemet fortsætter med at
bryde  sammen  for  øjnene  af  verden,  er  der  nogle,  der  er
villige til at gå til verdens ende for at bevare deres kontrol
– selv hvis det inkluderer verdenskrig.

Derfor må USA og andre vestlige nationer fås til at se andre
nationer, især opstigende magter som Rusland og Kina, ikke som
trusler mod “vores system”, men som allierede i et forsøg på
at forbedre hele verden. De, der sidder fast i en geopolitisk
konfrontation, er som “robotter”, sagde Zepp-LaRouche, “de har
ingen  idé  om  kultur  eller  retfærdighed,”  og  de  har  ingen



respekt for andre nationers kulturer.

“Det er på høje tid, at USA vender tilbage til John Quincy
Adams’ udenrigspolitik, og at Europa på samme måde for alvor
begynder at overvinde resterne af kolonialismen,” fortsatte
hun. Disse underliggende aksiomer er den største hindring for
de vestlige samfunds evne til at se en løsning på denne krise,
sagde Zepp-LaRouche: “De tager ikke rigtig i betragtning, at
det Globale Syd har en grundlæggende ret til at overvinde
fattigdom,  heraf  deres  beslutning,  som  blev  forstærket  af
Kinas opstigning og økonomiske magt … at de har den absolutte
ret til at kontrollere deres egne ressourcer, øge værdikæden i
deres egne lande ved oparbejdning og skabelse af halvfabrikata
og  færdigvarer,  samt  ved  at  opbygge  reelle,  fuldgyldige
økonomier i deres egne lande for at øge levestandarden for
hele befolkningen.”

Derfor er vejen til at ændre verden i dag at “få Europa og USA
til virkelig at forstå, at samarbejde med det Globale Syd, og
ikke konfrontation, er den nemme vej til at komme ud af hele
denne krigsfare og etablere et nyt paradigme blandt verdens
nationer.”
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